



Макулдашылды
Ысык-Көл району
Башчынын орун басары
Сулайманова З.М.



Макулдашылды
Бостери айыл өкмөтү
Сопүев К.М.



Бекитемин
Х.Жээнбаев атындагы
мектеп-лицейинин директору
Атаев Б.С.

Х.Жээнбаев атындагы мектеп лицейинин социалдык педагогунун 2022-2023-окуу жылына карата иш планы

**Х.Жээнбаев атындагы мектеп-лицейинин 2022-2023-окуу жылына карата
социалдык педагогдун жылдык планы .**

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Социалдык педагогдун планын түзүү жана бекитүү. Жолдо жүрүүнүн эрежеси жана техникалык коопсуздук менен тааныштыруу. Окуучулардын өздүк документтерин калыбына келтирүүгө көмөктөшүү, ата-энелер , окуучулар , а\ө социалдык кызматкерлери, ЖОИнин кызматкерлери , класс жетекчилер менен иш алып баруу.	Мөөнөтү Сентябрь айы 1-15 – сентябрь Жыл ичи	Жооптуу Социалдык педагог , тарбия завуч, ата-эне, А\Ө социалдык кызматкерлери, ЖОИнин кызматкерлери, класс жетекчилер
2	Класс жетекчилер менен 2022-2023-окуу жыл ичинде иш алып баруу. Окуучулардын социалдык абалын тактоо.	2-жума	Класс жетекчи, ата-эне, социалдык педагог
3	Тоголок жетим , жарым жетим, соцжетим, турмуш шарты оор, коп балалуу үй-бүлөлөрдүн балдарына , мигранттын балдары , инклюзив , майып балдар, аз камсыз үй-бүлөлөрдүн үйүнө рейдке чыгуу.	Сентябрь айы Жыл бою	Айыл өкмөтүнүн социалдык кызматкери жана комиссия курамы, ЖИИнин кызматкери, мектеп социалдык педагогу, класс жетекчилер
	Ата-энелер менен тыгыз байланышта иш жүргүзүү, чогулуштарды уюштуруу, балдардын проблемаларын, жетишкендиктерин чогуу талкылоо	Жыл ичи	Айыл өкмөтүнүн социалдык кызматкери жана комиссия курамы, ЖИИнин кызматкери, мектеп социалдык педагогу, класс жетекчилер

5	Ишеним почтасынын негизинде окуучулар менен иш алып баруу	Жыл ичинде	Мектеп администрация, класс жетекчилер, социалдык педагог
6	«Эрте турмуш куруу-Бул....» деген темада кыздар кеңешмесин өткөзүү.	23-сентябрь	Социалдык педагог , кыздар советинин төрайымы

		Октябрь айы	
1	Анкета жүргүзүү: -тогенок жетим балдар, жана 5-11-класстар арасында сурам жүргүзүү(социалдык абалына жараша. -инклюзив окуучулар , ата-эне, класс жетекчилер менен биргеликте иш чаралар , козомолго алуу.	1-жума	Социалдык педагог, тарбия завуч, класс жетекчилер, ата-энелер
2	ИИМдин райондук кызматкерлери, БИИнин кызматкери , а\ө социалдык кызматкери , айылдык кеңештин депутаттары, ак сакалдар кеңеши, аялдар кеңеши, мектеп администрациясы , ата-энелер комитети, мектептердин социалдык кызматкерлери менен биримдикте укук бузууларды болтурбоо алдын алуу максатында жыйын өткөрүү.	Октябрь Жыл ичи	Айылдык кеңешинин депутаттары Социалдык педагог , БИИнин инспектору , мектеп директору , тарбия завуч, ата-энелер , класс жетекчилер
3	Райондук социалдык балдардын укугун коргоо кызматкерлери , ИИМдин БИИ инспектору , кризистик борбордун кызматкери , а\ө социалдык , айылдык ФАП дарыгерлери , айылдык кеңештин депутаттары , ак	Октябрь Жыл ичи	Директор, тарбия завуч, социалдык педагог , класс жетекчилер, ата-эне

	<p>сакалдар кеңеши, аялдар кеңешинин , мектеп администрациясы, ата-энелер комитети, мектептердин социалдык педагогдору менен биримдикте кылмыштуулукту, зордук зомбулукту алдын алуу боюнча ар кандай иш чараларды , класстык сааттарды, ата-энелер чогулушун өткөрүү жана иш алып баруу.</p>		
4	<p>Мектеп ичинде көзөмөлдө турган окуучулар , ата-энеси, класс жетекчилер менен иш алып баруу, кундузгу , тунку рейддер . Терроризмге , диний экстремизмге, суицидке, зордук зомбулукка, мигранттын балдары жана ата-энеси(опекундары) менен иш жүргүзүү жана рейддерди уюшуруу. «Кыздуу үйдө кыл жатпайт» аттуу тегерек стол өткөзүлөт</p>	<p>Октябрь айы Жыл ичи</p>	<p>Социалдык педагог, тарбия завуч, ата-энелер, класс жетекчилер</p>

		Ноябрь	
1	<p>Сергек жашоо боюнча иш чараларды уюштуруу жана өткөрүү: -кылмыштуулуктун , зордук зомбулуктун , суициддин алдын алуу боюнча класс жетекчилер менен биргеликте «Коом, ата-эне,</p>	1-жума	<p>Ата-энелер , класс жетекчилер , тарбия завуч, социалдык педагог .</p>

	<p>мугалим жана окуучунун ортосундагы ой болушуу» (чогулуш).</p> <p>Каникул учурунда 5-11 – класстар арасындагы аз камсыз үй- бүлөнүн балдарына рейддерди уюштуруу.</p> <p>1-чейректин окуучулардын социалдык абалы боюнча тактоо иштери боюнча чогулуштун токтому.</p>		
2	<p>Ата- энелер , окуучулар , класс жетекчилер , предметтик мугалимдер ортосундагы байланышты жакшыртуу жана көзөмөлгө алуу.</p>	<p>2-жума Жыл ичинде</p>	<p>Социалдык педагог, тарбия завуч , класс жетекчилер, ата-эне</p>
3	<p>Балдардын укугу конвенциясын жана КР укук кодексин түшүндүрүү боюнча жалпы мектептин чогулушу жана класстык саатарды өткөзүү.</p>	<p>3 жума Жыл ичи</p>	<p>Райондук ИИМ кызматкелери , мектеп администрациясы БИИ кызматкери , социалдык педагог, тарбия завуч, класс жетекчилер, ата-эне</p>
4	<p>Социалдык жардамга муктаж болгон балдар менен алып баруу, аңгемелешүү:</p> <p>-тоголок, жарым, социалдык жетим , турмуш шарты оор, көп балалуу үй-бүлөлөр, аялуу балдар , мигранттын балдары, инклюзив, майып балдар...</p> <p>-рейддерди жүргүзүү .</p>	<p>4-жума Жыл ичинде</p>	<p>Социалдык педагог Тарбия завуч Класс жетекчилер</p>

	-окуучулардын өзүк документтерин калыбына келтирүүгө көмөк көрсөтүү.		
--	--	--	--

		Декабрь	
1	«1-декабрь – Бүтүкүл дүйнөлүк СПИДке каршыбыз» деген темада 8-11-класстар арасында тегерек стол өткөрүү. 3-декабрь –Бүткүл Дүйнөлүк майыптар күнүө карата арналаган иш –чара . Мигранттардын үйлөрүнө баруу жана тактоо.	1-жума Ай сайын , жыл бою	Социалдык педагог Тарбия Завуч Класс жетекчилер
2	Чейректе жетишпеген окуучулар мене ниш алып баруу.ю Суицид,терроризм , ждиний экстремизм, кылмыштуулук , зордук –зомбулуктан алдын алуу боюнча класстык сааттар.	2- жума	Социалдык педагог, Тарбия завуч Класс жетекчилер
3	Кыздардын коомдо, мектепте, үйдө өзүн алып жүрүүсү боюнча чогулуш	3-жума	Социалдык педагог Кыздар

	уюштуруу.(7-11_класстын кыздары)		төрайымы, мүчөлөрү, класс жетекчилер , окуучу кыздар
4	Жаңы- жылдык балаты майрамын уюштурууда тоголок жетим , жарым жетим, социалдык жетим, турмуш шарты оор, көп балалуу үй-бүлөнүн балдары , мигранттын балдары, инклюзив, майып балдар, аз камсыз үй-бүлөлөрдүн балдарына айыл өкмөттүн , демөөрчүлөрдүн жардамы менен көмөк көрсөтүү.	4-жума	Мектеп администрациясы , айыл өкмөтүнүн соц кызматкерлери, демөөрчүлөр, мугалимдер жааматы, Класс жетекчилер

		Январь	
1	2-чейректин окуучулардын социалдык абалы боюнча тактоо иштери боюнча чогулуштун токтому Каникул учурунда 1-11-класстарга күндүзгү , түнкү рейддерди жүргүзүү	1-жума	Мектеп администрациясы, социалдык педагог, Тарбия запвуч, класс жетекчилер
2	Социалдык жардамга муктаж болгон балдар мене ниш алып баруу, аңемелешүү: -тоголок жетим, жарым жетим,социалдык жетим, жашоо шарты оор , аялуу балдар, мигранттын балдары... -рейддерди жүргүзүү. -окуучулардын өздүк документтерин калыбына келтирүүгө көмөктөшүү	2жума	Социалдык педагог Класс жетекчилер
3	Чейректе жетишпеген окуучулар менен иш алып баруу. Мугалим , окуучу нун	3 -жума	Социалдык педагог

	ортосундагы маилеге байкоо жүргүзүү.		Предметтик мугалимдер Класс жетекчилер
4	2-чейректин жыйынтыгынын негизинде окуучулардын социалдык абалын тактоо иштери боюнча чогулуштун токтому	4-жума	Соцпедагог Класс жетекчилер Ата-эне

№		Февраль	
1	Терроризмге , диний экстремизмге, суицидке, зордук – зомбулук, кылмыштуулук, мигранттын балдары жана ата-энеси(опекундар) менен иш жүргүзүү жана рейддерди уюштуруу	1-жума	Мектеп администрациясы , социалдык педагог, тарбия завуч, ата-энелер, класас жетекчилер
2	“Кыз адаби кымбат , уул адаби урмат” деген темада кыздар кеңешинин чогулушу.	2-жума	Кыздар кеңешинин төрайымы, мүчөлөрү, класс жетекчилер, окуучу кыздар.
3	Балдардын кызыкчылыктарын изилдөө, ден –соолугуна көңүл буруужана ар кандай кыйынчылыктарда жардам берүү жана чараларды көрүү	3-жума	Тарбия завучу, социалдык педагог, класс жетекчи, ата-энелер
4	9-11 окуучулар арасында кесипти тандоо, туура багыт берүү боюнча	4- жума	Мектеп администрациясы, социалдык педагог,

чогулуштар жана тарбиялык сааттарды өткөрүү		тарбия завучу, класс жетекчилер, ата-эне
---	--	--

		Март	
1	КР желек күнүнө карата арналган тарбиялык сааттарды өткөрүү. 5-март Ак калпак күнүнө карата арналган иш чараларды өткөрүү.	1-жума	Мектеп администрациясы Социалдык педагог Тарбия завучу Класс жетекчилер
2	“Бейиш эненин таман алдында” деген темада 9-11- класстардын кыздарынын арасында тегерек столду өткөрүү. “Кыздар чебер уздар”-6-8-класстардын кыздары менен класстар аралык конкурс. “Ар дайымболсун апам”1-5-класстар арасында сүрөт конкурсу.	2-жума	Мектеп администрациясы, социалдык педагог , Тарбия завучу, ата-энелер, класс жетекчилер.
3	Ата-энеси чет жерде иштеп жүргөн , туугандарынын колунда тарбияланып жаткан , мүмкүнчүлүгү ден соолугу чектелген окуучулардын туугандары менен аңгемелешүү, психологдун муктаж окуучу, ата-эне менен иш алып баруу.	3-жума	Мектеп администрациясы, психолог ФАПтын дарыгерлери Социалдык педагогу, тарбия завучу, ата-энелер , класс жетекчи
4	Каникул учурунда мектептин көзмөлдө	4-жума	Мектеп администрациясы,

		Май	
1	“Эч ким эч качан унутулбайт” - класстык сааттарды өткөрүү. Эстеликке таазим өттүү.	1-жума	Мектеп администрация, социалдык педагог, Тарбия завучу, Класс жетекчилер, Окуучулар
2	“Кыздар кырк үйдөн тыюу” 7-8- класстын кыздары менен чогулуш	2-жума	Социалдык педагог, Кыздар кеңеши,
3	Терроризмге , диний экстремизмге , суицидке , зордук- зомбулук , кылмыштуулук, мигранттын балдары менен иш жүргүзүү жана рейддерди уюштуруу.	3-жума	Мектеп администрация, Социалдык педагог, тарбия завучу, класс жетекчиле
4	1-июнь Эл Аралык Балдарды Коргоо күнүнө карата даярдык көрүү жана даярдануу. Окуучу балдарга каникул учурунда мыйзамга туура келбеген эмгектенүүсүнө ата- энелер мекменин жектекчиси менен келишим түзүү.	4-жума	Социалдык педагог, тарбия завуч, мекменин жетекчилери, класс жетекчилер, окуучу